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Visjonen

Lloyds Marked er et moderne byutviklingsprosjekt midt i hjertet av 
Hønefoss. 

Historisk representerer området starten for utviklingen av Hønefoss 
som industriby med treforedlingsfabrikkene ved fossen. 

Lloyds Marked er strategisk riktig plassert i byen; 
rett ved fossen, tett på sentrum og med kort vei til togstasjonen.

Her skal vi oppføre de mest attraktive næringslokalene og kontorene 
man kan finne på Ringerike. 

Lloyds Marked tar vare på historien, men tilfører samtidig ny, 
spennende arkitektur med fokus på bærekraft og et godt bymiljø av 
høy kvalitet.
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Fra industrikraft til menneskekraft. 
Fra konkurranse til samarbeidskraft.

Lloyds Marked gir ny kraft til 
sentrum.
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Vi legger vekt på god stedstilpasning

“Bebyggelse og anlegg skal utformes med et helhetlig og harmonisk 
arkitektonisk uttrykk, og være forankret i planområdets bevaringsverdige 
bebyggelse og historie.”

“Materialbruk på fasader skal være visuelt forankret i planområdets 
bevaringsverdige bebyggelse og historie.”

												            fra reguleringsbestemmelsene til Lloyds Marked

10 år med planlegging og 10 års samfunnsutvikling gir nye perspektiver og muligheter. Konseptutviklingen er et 
resultat av at prosjektet har modnet, og at samfunnet har begynt å ta inn over seg utfordringer og løsninger knyttet 
til klimaendringer.  Bedre stedstilpasning er en sentral del av det justerte konseptet, som er i tråd med fastsatt 
regulering.
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Modning av prosjekt

Tidligere prosjektskisse ble utarbeidet for over 10 år siden og 
mye har skjedd siden den gang. 

Økt fokus på klima og miljø påvirker i større grad arkitektur og 
konseptvalg. 
- Det nye arkitektoniske konseptet er utviklet for å bygges med 
bæresystem i massivtre.

Teknologiske fremskritt gjør det nå mulig å bygge høyt med tre. 
- For 10 år siden snakket man lite om massivtre og i enda mindre 
grad var det mulig å bygge høye konstruksjoner i tre.

Vi har som mål å bruke lokale materialer, og samtidig bidra til 
utvikling av lokale arbeidsplasser og kunnskapsutvikling 
- Kortreiste materialer og lokal produksjon bidrar til den lokale 
økonomien.

Overordnede føringer knyttet til kulturminnevern har endret 
seg.
- Riksantikvaren ønsker større grad av tilpasning, heller enn 
kontrast for å skape bedre og mer harmoniske byrom.
 

Prosjektet er utformet slik at det er mulig å konstruere tårnets 
hovedbæresystem i tre, et lokalt material med kobling til Hønefoss 
industrielle historie. 
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En ny arkitektonisk retning med identitet

Vi ønsker å bygge en identitetsmarkør som er knyttet til byens 
og stedets historie og unike karakter. Vi ønsker å ta fatt i og 
løfte fram elementer fra den lokale industrihistorien som en 
hyllest til industripionerene og arbeidene som bygget byen ved 
fossen.

Mulige assosiasjoner:
-  Urbanitet, Hønefoss som senter for regionen
- Lokal historie og stolthet
- Ærlighet
- Industriell utvikling
- Kunnskap
- Ingeniørkunst
- Arbeidsfolk
- Temming av naturkrefter
- Internasjonal kobling (Lloyds Ltd – London)
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Lokal identitet & lokale materialer

De nye bygningene tar opp i seg retninger i eksisterende 
bebyggelse og forholder seg til kulturminnemiljøet på en 
respektfull måte. 

Vi ønsker en ny arkitektonisk retning som snakker et ærlig 
språk, med  bærekraftige  og varige kvaliteter med et uttrykk 
som står seg godt over tid. En arkitektur som bygger opp 
under stedets historie men også sier noe om framtiden. 

Tårnet vil bli Hønefoss høyeste bygg og vil være et landemerke 
i kraft av dette. Det betyr at bygningen ikke trenger å skrike. 
Det bør ikke skrike. Arkitekturen bør være mer nøktern og stolt. 
Solid, uten å bli kjedelig.

Materialbruken bør være lokal og ha historisk tilknytning til 
stedet. Ambisjonen er å konstruere de nye bygningene i tre, 
som kan produseres og foredles lokalt på Hønefoss. Tre kan 
også brukes i fasade.

Førsteetasjene mot pipeplassen foreslås utført med tegl, som 
en lokal historisk referanse med lokal forankring (Hønefoss 
teglverk og kalkfabrikk).

Prosjektet skal være bærekraftig og ha varige kvaliteter. 
En ærlig arkitektur med tydelig retning, skala og lokal 
materialbruk . Bygningenes skala skal kunne være lesbar i 
fasadene. 
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Voluminndeling

Tårnet

Fabrikkhallen

Sliperiet / 
HjørnebyggetPipeplassen

Gjennom å bryte opp det store volumet i mindre 
deler vil den nye bebyggelsen oppleves mindre 
massiv. De nye bygningene vil få egen karakter 
og uttrykk. Sammen vil dette positivt påvirke 
opplevelsen av skala og gjøre Pipeplassen til en 
mer innbydende plass. En plass hvor gammelt 
møter nytt, og høyde møter lavt.
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Tilpasning til eksisterende kulturmiljø

Vi mener at de nye arkitektoniske grepene og  
materialvalg tar hensyn til tradisjon og kulturminnet Edw 
Lloyds ldt.

Blant annet foreslår vi å trekke tilbake volumet bak 
“buene” 8 meter (3 meter i gjeldende regulering) for å 
skape mer plass rundt disse. Grepet vil også gjøre at 
buene, klokketårnet og kraftverket bedre leses som et 
sammenhengende kulturmiljø.
De blir et tydeligere blikkfang og miljøskapende 
elementer ut mot broen for fotgjengere og trafikanter.

Vi foreslår også en annen løsning enn å skrå veggen mot 
klokketårnet. I stedet forholder vi oss til eksisterende 
retninger i dagens bebyggelse og trekker de nye 
volumene tilbake slik at klokketårnet får mer luft rundt 
seg.

Fylkeskommunens kulturminnemyndighet har gitt positiv 
tilslutning til den nye løsningen.

Det nye forslaget for Lloyds Marked tilpasser seg i 
større grad det eksisterende kulturmiljøet gjennom 
følgende grep:

Voluminndeling; Bygningsmasse deles inn i tre volumer 
som bryter ned skalaen og gir rom for identitetsbygging

Lesbar skala; Det skal være enkelt å lese antall etasjer 
og funksjon i ny bebyggelse

Struktur og retning; Ny bebyggelse tar opp 
eksisterende retninger i den eksisterende 
bygningsmassen.

Pusterom; Mer luft og plass til eksisterende bygninger

Materialbruk; Bruk av materialer som har en historisk 
tilknytning til plassen og industrihistorien
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Fasade plassert i linje med grense i plankart

Tilpasning til eksisterende kulturmiljø
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Fabrikkhallen skyves bakover for å gi mer plass til buene.

Tilpasning til eksisterende kulturmiljø
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Fasade plassert i linje med grense i plankart

Tilpasning til eksisterende kulturmiljø
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Klokketårnet får mer luft rundt seg. Ny bebyggelse forholder seg til retningene i eksisterende strukturer.

Tilpasning til eksisterende kulturmiljø
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Fabrikkhallens fasade får et roligere uttrykk for å ikke konkurrere med buene. Rytmen av buene kan feks. tas opp i fasaden eller 
bæresystemet. Tegl i underetasjen vil spille på lag med de verneverdige fasadene og knytte nytt og gammelt sammen.

Tilpasning til eksisterende kulturmiljø
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Fabrikkhallen vist i linje med tårnetsfasade.

Tilpasning til eksisterende kulturmiljø
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Fabrikkhallen tillates å skyte ut over fossen slik at det lange horisontale volumet skjærer gjennom det vertikale. Det 
skaper en dynamikk mellom de to volumene og fossen, og er i tillegg med på å bryte ned opplevd skala av tårnet.

Tilpasning til eksisterende kulturmiljø
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Pipeplassen
Pipeplassen vil bli et sentralt nytt byrom i 
Hønefoss. Det blir en tilbaketrukket og intim 
plass som vender seg inn mot kontortårnet, de 
gamle fabrikkhusene, og på lengre sikt de nye 
boligområdene.

Plassen skal ha en tydelig kobling til 
industrihistorien og gir den gamle teglpipen 
«hovedrollen».

Pipeplassen tilrettelegges for eventer og aktivitet, 
og blir et sentralt punkt for viktige gangakser 
mellom sentrum, Øya og Hønefoss Bru.

Plassen blir et tilnærmet bilfritt byrom, skjermet 
for støy og forurensning, med begrenset 
varelevering og utrykning.



!
Utsiktsplattform
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Elvelangs 

Turstien Elvelangs passerer gjennom 
førsteetasjen i den nye bygningen og via 
Pipeplassen og videre opp til utsiktsplassen 
ved Sagdammen. 

Prosjektet vil sikre at Elvelangs fortsette 
opp til det nye utsiktspunktet på toppen 
av fossen. Det nye utsiktspunktet erstatter 
utsiktsplattform som tidligere var plassert 
på tak. Løsningen med utsiktsplattform på 
tak vurderes å være lite hensiktsmessig med 
tanke på å skape liv på Pipeplassen, da det vil 
trekke aktivitet bort fra bygulvet. 

Pipeplassen skal utvikles til en innbydende og 
aktiv plass med butikker og servering. Torget 
vil bli Hønefoss nye møteplass og Elvelangs vil 
bidra til å skape liv i byrommet.
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Intensjonene i gjeldende regulering er ivaretatt i nytt 
forslag til utforming av Lloyds Marked. 

“Bebyggelse og anlegg skal utformes med et helhetlig 
og harmonisk arkitektonisk uttrykk, og være forankret i 
planområdets bevaringsverdige bebyggelse og historie.”

5.1.1 Utforming av bebyggelse, skilt, reklame og belysning (§ 12-7 nr. 1)

“Materialbruk på fasader skal være visuelt forankret i 
planområdets bevaringsverdige bebyggelse og historie.”

5.1.1.1 Fasader og form

Endring av prosjekt

Forslaget er i tråd med gjeldende reguleringsformål, 
utnyttelse og høyder men det er behov for mindre 
endringer av reguleringsbestemmelser. 

Følgende endringer er nødvendig for å kunne gå 
videre med nytt konsept:

1) Ta ut bestemmelse om irregulær form og volum med 
skrå flater.

2) Ta ut bestemmelse om fasadeutforming.

3) Ta ut bestemmelse om utsiktsplass på tak. 

4) Endring av plankart for å muliggjøre inntil 3 meter 
utkragning over fossen
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Illustrasjoner nytt konsept for Lloyds Marked
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Oppsummering av argumenter 
for justert konsept
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Økt fokus på klima og energiforbruk. Lloyds 
Marked må utvikles slik at de nye bygningene 
er bærekraftige og klimatilpasset. Bruk av 
massivtre vil være et grep for å redusere 
klimagassutslipp og samtidig sørge for et bygg 
som kan konstrueres med kortreiste materialer 
og bidra til lokale arbeidsplasser.

25-40 % reduksjon i klimagassintensitet, altså 
utslipp per m2 bygg. Hovedårsakene er:

•	 Trebaserte bærekonstruksjoner har generelt 
lavere utslipp sammenlignet med standard 
bæresystemer i stål og betong uten særskilte 
miljøtiltak.

•	 Forenklet geometri muliggjør et forenklet 
bæresystem, og medfører dermed redusert 
materialbruk med tilhørende klimagassutslipp

•	 Økt materialeffektivitet: større etasjeflater gir en 
mer effektiv utnyttelse av materialbruk i fasade og 
kjernestruktur.

Bærekraft
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Det nye grepet vil i enda større grad ivareta 
det eksisterende kulturmiljøet. Form og uttrykk 
er videreutviklet siden illustrasjonsprosjektet. 
Det bearbeidede konseptet har en litt annen 
voluminndeling, materialvalg, orientering og 
plassering med tydeligere historisk forankring 
som også gir bedre stedstilpasning men kanskje 
også et mer harmonisk uttrykk.

Stedstilpasning
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De siste årene har man gjort seg flere erfaringer 
knyttet til høye bygg med skrå veggflater. 
Disse veggene må bygges som tak, og er mer 
teknisk krevende enn tradisjonelle vertikale 
vegger. Man får også utfordringer med vann 
og snø på terreng, og utfordringer knyttet til 
plassering og utforming av inngangspartier og 
oppholdsarealer rundt bygningene. Dette vil feks 
være svært uheldig med tanke på Pipeplassen.

Teknisk utvikling
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